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Sammanfattning 
Stadsbyggnadsnämnden arbetar med att involvera barn och unga i utvecklingen av 
Malmö. Det kräver samarbete med förvaltningar som har barn och unga i sin 
verksamhet. En utmaning för att bibehålla målgruppens engagemang är 
stadsbyggnadskontorets långa planeringsprocesser. Fritidsförvaltningen och 
kulturförvaltningen har utrett och planerar för ett centralt ungdomsråd med bred 
representation och deltagare från samtliga stadsdelar. Stadsbyggnadsnämnden har inlett 
ett samarbete med fritidsförvaltningen och kulturförvaltningen och planen är att testa 
ungdomsråd i arbetet med Strategi för stadskärnan. Arbetet fortsätter som en del av 
verksamhetsplaneringen för 2025. 

Förslag till beslut 
1. Stadsbyggnadsnämnden godkänner återrapporteringen av nämndsuppdrag 2024 – 
barn och unga. 
 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse SBN 2025-06-19 Nämndsuppdrag 2024 - barn och unga 

• PM Återrapportering av nämndsuppdrag 2024 om barn och unga  

Beslutsplanering 
Stadsbyggnadsnämnden 2025-06-19 
 

Ärendet 
I dag involverar stadsbyggnadsnämnden barn och unga i stadsplaneringsfrågor bland 
annat genom metoden Min plats. Stadsbyggnadsnämnden driver inga verksamheter för 
barn och unga. Därför behöver stadsbyggnadsnämnden samarbeta med förvaltningar 
och externa aktörer som ansvarar för verksamheter för barn och unga. Etableringen av 
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stadsövergripande ungdomsråd samt områdesbaserade ungdomsråd skulle underlätta 
involveringen av barn och unga i stadsbyggnadsnämndens uppdrag.  
 
Stadsbyggnadsnämndens processer är långa vilket gör det svårt att hålla intresset uppe 
hos deltagarna över tid. Därför är det resurseffektivt för stadsbyggnadsnämnden att 
delta i ett ungdomsråd som kontinuerligt engagerar deltagarna i olika frågor. Att skapa 
ett ungdomsråd är en process som måste pågå under lång tid till skillnad mot att sätta 
samman tillfälliga referensgrupper för olika projekt. 
 
Det finns idag ett centralt elevråd som drivs grundskolenämnden med representanter 
från 15 stycken lokala elevråd. Stadsbyggnadsnämnden har haft inledande samtal med 
miljönämnden om deras planer på att sätta samman tillfälliga referensgrupper med 
deltagare från det centrala elevrådet.  
 
Fritidsförvaltningen har tillsammans med kulturförvaltningen tagit fram och bearbetar 
ett underlag för hur ett förvaltningsgemensamt ungdomsråd kan etableras i Malmö. 
Syftet är att öka delaktigheten för barn och unga i frågor relaterade till de två 
förvaltningarna. Underlaget har gjorts som en barnkonsekvensanalys som ska beslutas i 
respektive nämnd.  
 
Idéen med ungdomsråd är att skapa ett forum där unga engageras och involveras 
kontinuerligt i aktuella frågor. Att bygga upp ett engagemang över tid kräver ett 
omfattande förarbete med förankring i både ideella och kommunala sammanhang, för 
att skapa intresse och förståelse hos deltagarna för vad de kan bidra med och påverka. 
Fritidsförvaltningens och kulturförvaltningens gemensamma underlag visar bland annat 
att: 
 

• Rådet bör vara stadsövergripande och förena unga från samtliga stadsdelar. 
Ungas behov och åsikter ska styra både utformning av rådet och hur det 
används. Rådet bör bestå av representanter från områdesbaserade ungdomsråd.  

• För att få en bred representation av ungdomar föreslås förankring göras genom 
stadens satsning på lokal utveckling, som fritidsnämnden ansvarar för. Då kan 
både unga som är aktiva och inte är aktiva i t ex föreningsliv eller liknande 
rekryteras till rådet. 

• Ungdomsrådet ska vara ett rådgivande organ eftersom ungdomarna inte 
kommer vara förtroendevalda. Det bör inte fungera som ett forum med direkt 
inflytande över politiska beslut. Det är därför viktigt att det tydligt framgår 
vilket mandat deltagarna har och hur beslut återkopplas till deltagarna.  

• I det stadsövergripande ungdomsrådet bör nyckelpersoner från förvaltningen, 
t.ex. avdelningschefer eller sektionschefer delta och eventuellt ha yttranderätt.  

• Det ska finns en budget för rådet. 
• Åldersspannet för deltagarna kan inte vara för stort för att alla ska känna sig 

trygga med att utrycka sin åsikt.  

Stadsbyggnadsnämnden har inlett ett samarbete med fritidsnämnden och 
kulturnämnden för att testa hur stadsbyggnadsnämnden kan delta med 
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stadsplaneringsfrågor samt hur en långsiktig rekrytering av deltagare kan göras i väntan 
på beslut och att lokal utveckling startar. 
 
Under våren 2025 har stadsbyggnadsnämnden tillsammans med kulturnämnden och 
fritidsnämnden testat hur ett ungdomsforum kan genomföras. Det har testats i 
uppdraget Strategi för stadskärnan. Stadsbyggnadsnämnden fortsätter samarbetet med 
fritidsnämnden och kulturnämnden under hösten.  
 
Stadsbyggnadsnämnden kan genom etablering av lokal utveckling formalisera 
samarbete mellan förvaltningens områdeskoordinatorer och hur områdesbaserade 
ungdomsråd etableras. Områdeskoordinatorer och involveringsansvariga på 
förvaltningen kan då delta i utvecklingen av ungdomsråden. Arbetet med att utveckla 
stadsbyggnadsnämndens deltagande, i en större omfattning, i ungdomsråd fortsätter 
som en del av verksamhetsplaneringen för 2025. 
 
 

Ansvariga 
Vesna Vasiljkovic  Avdelningschef 
Marcus Horning  Stadsbyggnadsdirektör 
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